
CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Ato n.º 01/2005 de 02 de janeiro de 2005 (Dispõe sobre aprovação da Tabela Explicativa de Orçamento de Despesa e o Balanço Orçamentário Analítico 
e Sintético para o exercício de 2005).

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DETERMINA:

Artigo 1º - Fica aprovada a Tabela Explicativa do Orçamento de Despesa e o Balanço Orçamentário Analítico para o exercício de 2005, como segue:

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

ÓRGÃO ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR - LEGISLATIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
CÓDIGOS CLAS.FUNC. ESPECIFICAÇÃO PROJETO ATIVIDADE TOTAL
01 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR - LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL
PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 884.000,00 884.000,00
LEGISLATIVA
PROCESSO LEGISLATIVO

3190 11000000 01 - PESSOAL CIVIL 490.000,00

3190 13000000 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 105.000,00

3390 30000000 03 - MATERIAL DE CONSUMO 65.000,00

3390 36000000 04 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P.F. 5.000,00

3390 39000000 05 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P.J. 219.000,00

02
SECRETÁRIA DA CÂMARA
LEGISLATIVA 95.000,00 735.000,00 830.000,00
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
CONTROLE INTERNO

3190 09000000 06- SALÁRIO FAMÍLIA 2.000,00

3190 11000000 07 - PESSOAL CIVIL 499.000,00

3190 13000000 08 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 104.000,00

3190 16000000 09- OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL  CIVIL 12.000,00

3390 30000000 10- MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

3390 36000000 11- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.F. 5.000,00

Página 1



CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

3390 39000000 12- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.J. 28.000,00

3390 46000000 13- AUXILIO ALIMENTAÇÃO 65.000,00

4490 52000000 14- EQUIPS. E MATERIAL PERMANENTE 95.000,00

1.714.000,00

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Votorantim, 02 de janeiro de 2005.

João Cau.
Presidente

1º Secretário
Marcio Aparecido de Queiroz.

2º Secretário
Orlando Herrera Dias.

Publicado na Secretária da Câmara na data supra.

Maria de Lourdes Marques Rodrigues dos Santos.
Secretária Geral

Página 2


